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Ofício nº 17/2024 

Assunto: Prestação de Contas  

Competência: Setembro à Dezembro/2023 

Processo nº: 133/2018. 

Objeto: Execução de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 

Adolescentes e Jovens de 15 a 29 anos – SCVF 

Vigência: 01/01/2023 à 31/12/2023. 

 

 

O SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA – SOS, neste ato representada por seu 

representante legal (infra-assinado), vem por meio desse, apresentar a Prestação de 

Contas Mensal  Municipal - referente ao período de Setembro à Dezembro/2023. 

Seguem os seguintes documentos: 

 

DESCRIÇÃO                               PÁGINAS 

1. Prestação de contas Setembro, Outubro, Novembro e Dezembro de 2023 – 

MUNICIPAL...............................................................................................................................01 à 93 

a. Demonstrativo.................................................................................................04 à 05 

b. Anexo RP.............................................................................................................08 à 09 

c. Ficha Contábil.. ................................................................................................06 à 07 

d. Memória de Cálculo.......................................................................................11 à 13 

2. Demonstrativo Integral de Receitas e Despesas...............................................08 à 09 

3. Certidões Negativas de Débitos...............................................................................70 à 73 

4. Lista de Recursos Humanos mensal .................................................................... 74 à 93 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS REPASSE AO TERCEIRO SETOR 

 

 

MÊS DE REFERÊNCIA: SETEMBRO à  DEZEMBRO /2023 

PROCESSO Nº 133/2018  

EDITAL Nº 133/2018 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2018  

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2018  

OBJETO:  Execução de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 
Adolescentes e Jovens de 15 a 29 anos – SCVF 

NOME FANTASIA:  SCFV 

ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP  

OSC: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA   

VALOR TOTAL:  R$ 1.188.196,87 

VIGÊNCIA: 01/01/2023 à 31/12/2023  

VALOR RECEBIDO:  R$ 58.851,80 

DATA DO RECEBIMENTO:  27/09; 26/10; 29/11 e 19/12/2023  

REFERÊNCIA DO RECURSO:  09, 10, 11 e 12/12 

FONTE DO RECURSO: MUNICIPAL 

SALDO ANTERIOR:   R$ 78,45 

SALDO PARA PRÓXIMO MÊS:   R$ 0,00 
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ANEXO 3 

DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

 

 

  

Na qualidade de representante legal da OSC denominada “SERVIÇO DE 

OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA – SOS”, inscrita no CNPJ 48.344.188/0001-11, eu 

WASHINGTON LUÍS DE CAMPOS, portador da Carteira de Identidade nº 14.741.632 e 

inscrito no CPF sob o nº 047.539.998-66 DECLARO para os fins de prova junto à 

Prefeitura Municipal de Guaíra – SP, para os efeitos e sob as penas da Lei, que foram 

cumpridos os objetivos previstos, quanto à aplicação dos recursos repassados pelo 

Município de Guaíra – SP. 

  

Guaíra/SP, 31 de Dezembro  de 2.023.   
 
 
 
 

_______________________________ 
WASHINGTON LUÍS DE CAMPOS 

Presidente  
CPF: 047.539.998-66 

Serviço de Obras Sociais de Guaíra – SOS 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO REPASSE  

- RELAÇÃO DE DESPESAS/GASTOS 
 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS 
 

MÊS DE REFERÊNCIA: SETEMBRO à  DEZEMBRO/2023 

PROCESSO Nº 133/2018   -    EDITAL  Nº  133/2018 

TERMO DE COLABORAÇÃO: N.º 04/2018 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO: Nº 17/2018    

OBJETO: Execução de  Serviço de Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  para  Adolescentes  e 
Jovens de 15 a 29 anos - SCFV. 
ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA – CNPJ Nº 48.344.014/0001-59 
OSC/OSCIP: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA – SOS 
RESPONSÁVEL:  WASHINGTON LUÍS DE CAMPOS 
VALOR RECEBIDO:  R$ 58.851,80    DATA: 27/09; 26/10; 29/11 e 19/12/2023 
FONTE DO RECURSO: MUNICIPAL 
 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS COM RECURSOS DO REPASSE 

DATA DO 

DOCUMENTO 

ESPECIFICAÇÃO DO DOCUMENTO 

(NOTA FISCAL/RECIBO) 
NATUREZA DA DESPESA  

VALOR 

PAGO 

29.09.2023 Ricardo Antonio Moreira – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.677,33 

29.09.2023 DARF/IRRF/INSS  – Recibo - PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.592,95 

29.09.2023 FGTS – Recibo – PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 1.484,88 

29.09.2023 Sara Neves Barros – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5)   1.234,61 

29.09.2023 Natalia Machado Carvalho – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5)   825,44 

29.09.2023 Eliana Barbosa Nascimento  – Holerite – Salário Rec. Humanos (5)   1.949,79 

29.09.2023 Danilo Cesar Sagrillos de Oliveira – Holerite - Salário Rec. Humanos (5)   1.234,61 

29.09.2023 Panificadora Bom Gosto  – NF 000.001.349 Alimentos 319,00 

29.09.2023 Frios & Cia Valerio Frios Ltda.  – NF 000.001.283 - PAGTO. PARCIAL Alimentos 1.014,76 

  TOTAL/Mês 13.333,37 

31.10.2023 Ricardo Antonio Moreira – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.677,33 

31.10.2023 DARF/IRRF/INSS  – Recibo - PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.592,76 

31.10.2023 FGTS – Recibo – PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 1.484,84 

31.10.2023 Sara Neves Barros – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5) 1.234,61 

31.10.2023 Natalia Machado Carvalho – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5) 825,44 

31.10.2023 Eliana Barbosa Nascimento  – Holerite – Salário Rec. Humanos (5) 1.949,79 

31.10.2023 Panificadora Bom Gosto  – NF 000.001.369 Alimentos 463,00 

31.10.2023 Danilo Cesar Sagrillos de Oliveira – Holerite - Salário Rec. Humanos (5) 1.234,61 

31.10.2023 Frios & Cia Valerio Frios Ltda.  – NF 000.001.292 - PAGTO. PARCIAL Alimentos 841,72 

  TOTAL/Mês 13.304,10  

23.11.2023 Danilo Cesar Sagrillos de Oliveira – Recibo  - Rescisão Rec. Humanos (5) 2.787,70 

29.11.2023 Papelaria Aquarius – NF000.004.408 Material Pedagógico 218,65 

30.11.2023 Ricardo Antonio Moreira – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.677,33 

30.11.2023 FGTS – Recibo – PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.556,56 

30.11.2023 DARF/IRRF/INSS  – Recibo - PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.656,56 

30.11.2023 Aline Miranda da Silva Assis – NF 000.000.493 - PAGTO. PARCIAL Material Pedagógico 381,35 

30.11.2023 Sara Neves Barros – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5)   1.234,61 

30.11.2023 Natalia Machado Carvalho – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5)   803,13 

30.11.2023 Natalia Machado Carvalho – Recibo  – 1/3 de Férias Rec. Humanos (5)   297,45 

30.11.2023 Eliana Barbosa Nascimento  – Holerite – Salário Rec. Humanos (5)   1.949,79 
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30.11.2023 Igor Rezende Vieira Manhas – NF 000.001.831 - PAGTO. PARCIAL Material Higiene/Limpeza 28,50 

30.11.2023 Frios & Cia Valerio Frios Ltda.  – NF 000.001.300   Material Higiene/Limpeza 421,50 

30.11.2023 Frios & Cia Valerio Frios Ltda.  – NF 000.001.299  Alimentos 1.599,82 

  TOTAL/Mês 17.612,95 

20.12.2023 
Ricardo Antonio Moreira – Holerite  – 2ª Parc. 13º Salário - PAGTO. 

PARCIAL 
Rec. Humanos (5) - PARCIAL 935,75 

20.12.2023 
Ricardo Antonio Moreira – Holerite  – 1ª Parc. 13º Salário - PAGTO. 

PARCIAL 
Rec. Humanos (5) - PARCIAL 1.741,58 

20.12.2023 DARF/IRRF/INSS  – Recibo – PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 535,39 

20.12.2023 Sara Neves Barros – Holerite  – 2ª Parc. 13º Salário Rec. Humanos (5) 567,13 

20.12.2023 Sara Neves Barros – Holerite  – 1ª Parc. 13º Salário Rec. Humanos (5) 667,48 

20.12.2023 Natalia Machado Carvalho – Holerite  – 1ª Parc. 13º Salário Rec. Humanos (5) 446,18 

20.12.2023 Natalia Machado Carvalho – Holerite  – 2ª Parc. 13º Salário Rec. Humanos (5) 379,26 

20.12.2023 Eliana Barbosa Nascimento  – Holerite  – 1ª Parc. 13º Salário Rec. Humanos (5) 1.060,43 

20.12.2023  Eliana Barbosa Nascimento – Holerite  – 2ª Parc. 13º Salário Rec. Humanos (5) 889,36 

27.12.2023 Sousa & Andrade Panificadora Ltda  – NF 000.001.400 Alimentos 259,20 

28.12.2023 Ricardo Antonio Moreira – Holerite  – Salário – PAGTO. PARCIAL Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.551,98 

28.12.2023 Sara Neves Barros – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5) 1.234,61 

28.12.2023 Natalia Machado Carvalho – Holerite  – Salário Rec. Humanos (5) 825,44 

28.12.2023 Eliana Barbosa Nascimento  – Holerite – Salário Rec. Humanos (5) 1.949,79 

28.12.2023 Frios & Cia Valerio Frios Ltda.  – NF 000.001.311  –  PAGTO. PARCIAL Alimentos 701,49 

  TOTAL/Mês 14.745,07 

  TOTAL/GERAL 58.995,49 

 

Guaíra/SP,  31 de Dezembro  de 2.023.   
 

 
Washington Luís de Campos  Antonio Martins Ferreira 

Presidente Tesoureiro 
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FICHA CONTÁBIL REPASSE AO TERCEIRO SETOR RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS 

FICHA CONTÁBIL 
  

MÊS DE REFERÊNCIA:  SETEMBRO à DEZEMBRO/2023 
PROCESSO Nº  133/2018   -    EDITAL  Nº  133/2018 
TERMO DE COLABORAÇÃO: N.º 04/2018 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO: Nº  17/2018    
OBJETO: Execução de  Serviço de Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  para  Adolescentes  e 
Jovens de 15 a 29 anos - SCFV. 
ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA – CNPJ Nº 48.344.014/0001-59 
OSC/OSCIP: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA – SOS 
RESPONSÁVEL:  WASHINGTON LUÍS DE CAMPOS 
VALOR RECEBIDO:  R$ 58.851,80  DATA:   27/09; 26/10;  29/11 e 19/12/2023 
FONTE DO RECURSO: MUNICIPAL 
BANCO: BANCO DO BRASIL S/A  AGENCIA: 0475-8 CONTA CORRENTE: 100.837-4 

 
 

1) Pagamento de despesas 

 
Data Histórico Débito  Crédito   Saldo  

- Saldo anterior      78,45 
27.09.2023 Repasse de Verba – Transferência  14.712,95 14.791,40 

29.09.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL 2.677,33  12.114,07 

29.09.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 2.592,95  9.521,12 

29.09.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 1.484,88  8.036,24 

29.09.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.234,61  6.801,63 

29.09.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   825,44  5.976,19 

29.09.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.949,79  4.026,40 

29.09.2023 Transferência on line  – Holerite  – Salário   1.234,61  2.791,79 

29.09.2023 Transferência on line –  NF 000.001.349     319,00  2.472,79 

29.09.2023 Transferência on line – NF 000.001.283 - PAGTO. PARCIAL       1.014,76  1.458,03 

 Rendimento aplicação  11,51 1.469,54 

   Saldo próximo mês      1.469,54 

26.10.2023 Repasse de Verba – Transferência  14.712,95 16.182,49 

31.10.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL 2.677,33  13.505,16 

31.10.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 2.592,76  10.912,40 

31.10.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 1.484,84  9.427,56 

31.10.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.234,61  8.192,95 

31.10.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   825,44  7.367,51 

31.10.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.949,79  5.417,72 

31.10.2023 Transferência on line  – NF 000.001.369 463,00  4.954,72 

31.10.2023 Transferência on line  – Holerite  – Salário   1.234,61   3.720,11 

31.10.2023 Transferência on line  – NF 000.001.292 - PAGTO. PARCIAL 841,72  2.878,39 

 Rendimento aplicação  27,74 2.906,13 

   Saldo próximo mês      2.906,13 

23.11.2023 Transferência on line – Recibo   2.787,70  118,43 

29.11.2023 Repasse de Verba – Transferência  14.712,95 14.831,38 

30.11.2023 Transferência on line  – NF000.004.408 218,65  14.612,73 

30.11.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL 2.677,33   11.935,40 

30.11.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 2.556,56  9.378,84 

30.11.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 2.656,56  6.722,28 

30.11.2023 Transferência on line  – NF 000.000.493 - PAGTO. PARCIAL 381,35  6.340,93 

30.11.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.234,61  5.106,32 

30.11.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   803,13  4.303,19 
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30.11.2023 Transferência on line – Recibo – 1/3 Férias 297,45  4.005,74 

30.11.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.949,79  2.055,95 

30.11.2023 Transferência on line  –  NF 000.001.831 - PAGTO. PARCIAL 28,50  2.027,45 

30.11.2023 Transferência on line  –  NF 000.001.300    421,50  1.605,95 

30.11.2023 Transferência on line  –  NF 000.001.299    1.599,82  6,13 

 Rendimento aplicação  20,94 27,07 

   Saldo próximo mês      27,07  
19.12.2023 Repasse de Verba – Transferência  14.712,95 14.740,02 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL 935,75  13.804,27 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL 1.741,58  12.062,69 

20.12.2023 Transferência on line – Recibo - PAGTO. PARCIAL 535,39  11.527,30 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   567,13  10.960,17 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   667,48  10.292,69 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   446,18  9.846,51 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   379,26  9.467,25 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.060,43  8.406,82 

20.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   889,36  7.517,46 

20.12.2023 Transferência on line  – NF 000.001.400 259,20  7.258,26 

28.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL 2.551,98  4.706,28 

28.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.234,61  3.471,67 

28.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   825,44  2.646,23 

28.12.2023 Transferência on line – Holerite  – Salário   1.949,79  696,44 

28.12.2023 Transferência on line  –  NF 000.001.311  –  PAGTO. PARCIAL 701,49  -5,05 

 Rendimento aplicação  5,05 0,00 

   Saldo próximo mês      0,00   

 
Guaíra/SP, 31  de Dezembro  de 2.023. 

 
 
 

_________________________                                        _________________________ 

     Washington Luís de Campos                Antonio Martins Ferreira 
Presidente             Tesoureiro 

RG: 14.741.632              RG: 8.822.193 
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ANEXO RP 10 
 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 

TERMO DE COLABORAÇÃO  
  

ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA – CNPJ Nº 48.344.014/0001-59 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL : SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA – SOS   

CNPJ: 48.344.188/0001-11 

ENDEREÇO: AV. 1 Nº 654 – Centro - CEP: 14.790-000 

OBJETO:  Execução de Serviço de Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos  para  Adolescentes  e 

Jovens de 15 a 29 anos. 

EXERCÍCIO: SETEMBRO à DEZEMBRO/2023 

ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL 

 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA 
MUNICIPAL 

VALOR – R$ 

Termo de Colaboração  nº  04/2018 28/12/2018 02/01/2019 à 02/01/2020 R$ 111.025,75 

1 º Termo Aditivo 30/12/2019 03/01/2020 à 02/01/2021 R$ 108.444,60 

2 º Termo Aditivo 29/10/2020 03/01/2020 à 02/01/2021 R$   98.588,16 

3 º Termo Aditivo 28/12/2020 03/01/2021 à 31/12/2021 R$ 119.804,56 

4 º Termo Aditivo 30/12/2021 01/01/2022 à 31/12/2022 R$ 140.000,00 

5 º Termo Aditivo 15/12/2022 01/01/2023 à 31/12/2023 R$ 176.555,40 

 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O 

REPASSE 

VALORES 

PREVISTOS 
DATA DO REPASSE 

NÚMERO DO DOCUMENTO 

DE CRÉDITO 

VALORES 

REPASSADOS 

15/09/2023  14.712,95 27/09/2023  550.475.000.300.097  14.712,95 

15/10/2023  14.712,95 26/10/2023  550.475.000.300.097  14.712,95 

15/11/2023 14.712,95 29/11/2023 550.475.000.300.097 14.712,95 

15/12/2023 14.712,95 19/12/2023 550.475.000.300.097 14.712,95 

(A)   SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR  78,45 

(B)   REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO 58.851,80 

(C)   RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 65,24 

(D)   OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE 0,00 

(E)   TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B + C + D ) 58.995,49 

  

(F)   RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA 0,00 

(G)   TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO ( E + F ) 58.995,49 

Verba Municipal 

  
O(s) signatário(s), na qualidade de representantes do SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE 
GUAÍRA - SOS, vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no 
exercício SETEMBRO à DEZEMBRO/2023 bem como as despesas a pagar no exercício 
seguinte. 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL 

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA 

DESPESA 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) 
(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 
E PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(I) 

TOTAL DE 
DESPESAS PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 
(J = H + I) 

DESPESAS  
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

A PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos 
humanos (5) 
(salários, 
encargos e 
benefícios) 

52.746,50 0,00 52.746,50 52.746,50 0,00 

Recursos 
humanos (6)  
(autônomos e pessoa 
jurídica) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gêneros 
alimentícios 

5.198,99 0,00 5.198,99 5.198,99 0,00 

Material  de 
Higiene/limpeza 

450,00 0,00 450,00 450,00 0,00 

Outros serviços 
de terceiros 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material 
pedagó-gico 

600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 

Utilidades Públi-
cas (energia elétrica, 

água e esgoto, gás, 
telefone e internet) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 58.995,49 0,00 58.995,49 58.995,49 0,00 

Verba Municipal 

 

 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G)  TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO 58.995,49 

(J)   DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO ( H + I ) 58.995,49  

(K)  RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [ E – ( J – F ) ] 0,00 

(L)  VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO 0,00 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE ( K – L ) 0,00 
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Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as 

penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos 

para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público 

Parceiro. 

 

 

 Guaíra/SP, 31 de Dezembro  de 2.023. 

  
 
 

 
_______________________________ 

Washington Luís de Campos 
Presidente do Serviço de Obras Sociais de Guaíra - SOS 

 
 

 

 
 
 

Membros do Conselho Fiscal 
 
 
 
 

_________________________ 
Aires Moisés de Oliveira 

 
 
 
 
 

_________________________ 
 Roberson Ribeiro 

 
 
 
 
 

 

___________________________ 

 Márcio Moretti de Morais  
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MEMÓRIA DE CÁLCULO 

EXECUTORA: SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE GUAÍRA  -  SOS 

PROCESSO N.º:  133/2018 

MEMÓRIA DE CÁLCULO - MUNICIPAL – SETEMBRO à DEZEMBRO/2023 

ITEM (Nota Fiscal/Recibo) Fornecedor 
ESPECIFICAÇÃO 

(Nota Explicativa) 
Valor Pago 

pela parceria 
Valor total 
da despesa 

Pagamento Parcial 

     Municipal Federal Estadual 
Outra 
Fonte 

MUNICIPAL 

Recurs
os 

Própri
os 

     
Proc. N.º 
133/2018 

R$ 176.555,40 

- 

Proc. N.º 
133/2018 

R$ 108.444,60 

Proc. N.º 
112/2018 

R$ 200.175,00 

 

Mês: SETEMBRO – 2023         

Holerite  – Salário - PAGTO. PARCIAL Ricardo Antonio Moreira   Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.677,33 5.354,66 2.677,33 0,00 0,00 2.677,33 0,00 

Recibo - PAGTO. PARCIAL DARF/IRRF/INSS    Rec. Humanos (5) - PARCIAL 2.592,95 3.920,49 2.592,95 0,00 0,00 1.327,54 0,00 

Recibo – PAGTO. PARCIAL FGTS    Rec. Humanos (5) - PARCIAL 1.484,88 2.113,67 1.484,88 0,00 0,00 628,79 0,00 

Holerite  – Salário Sara Neves Barros   Rec. Humanos (5) 1.234,61 1.234,61 1.234,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

